
PROFILO FORMATIVO
A.S. 2023/2024

Prof.ssa Marchesin Silvia
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CLASSI 1^ SCUOLA PRIMARIA -PROVE VALS
A.S.2023-2024 ENTRATA

1 Dis Discriminazione

2 Cop Copiatura

3 Rit Memoria uditiva (ritmi)

4 Spa Memoria uditiva (span)

5A MvA Memoria visiva (semicerchi A)

5B MvB Memoria visiva (semicerchi B)

6 Com Comprensione (1^ + 2^ parte)

7 Eti Etichettatura (1^ + 2^ + 3^ parte)

Raggruppamenti delle abilità

1 Percezione visiva (1-2-7)

2 Memoria uditiva (3-4-6)

3 Memoria visiva (5)
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PROFILO D’ISTITUTO
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PROVE MT- CL.2^ A.S.2023-24

Legenda scale:

LTP = Rispondere a domande relative a Luoghi, Tempi, Personaggi

ACC = Rispondere a domande relative ad Azioni e a Cause-Conseguenze

TOT = Totale (LTP + ACC)
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CLASSI 2^ SCUOLA 
PRIMARIA 
ENTRATA

RII= RICHIESTA INTERVENTO 
IMMEDIATA

RA=RICHIESTA DI ATTENZIONE

PS= PRESTAZIONE SUFFICIENTE

CPR= CRITERI PIENAMENTE 
RAGGIUNTI
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PROVE 5VM
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PROVE 5VM CLASSI TERZE

BRANO TITOLO TIPOLOGIA

1 Aspirapolvere Parafrastico

2 La volpe Inferenziale

3 Il ramarro Logico

4 Un giorno Critico valutativo

5 Il bosco Estetico poetico
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CLASSI 3^ SCUOLA PRIMARIA- PROVE 5VM A.S.2023-2024 ENTRATA
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PROVE 5VM CLASSI QUARTE

BRANO TITOLO TIPOLOGIA

1 La marmotta Parafrastico

2 Un cervo Inferenziale

3 Un padre Logico

4 Un mendicante Critico valutativo

5 Il cane Estetico poetico

T
V

IC
876001 - A

9F
B

0A
B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0024196 - 22/12/2023 - IV

.1 - I



CLASSI 4^ SCUOLA PRIMARIA- PROVE 5VM A.S.2023-2024- ENTRATA
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PROVE 5VM CLASSI QUINTE

BRANO TITOLO TIPOLOGIA

1 Pipistrello Parafrastico

2 Cane e gatto Inferenziale

3 Il palio Logico

4 Nella piazza Critico valutativo

5 La luce Estetico poetico
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CLASSI 5^ SCUOLA PRIMARIA - PROVE 5VM A.S.2023-2024 - ENTRATA
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PROVE DI RAGIONAMENTO SCUOLA PRIMARIA
Legenda scale ragionamento

CL = Induttivo classificazione

SQ = Induttivo sequenze

AN = Induttivo analogie

PL = Deduttivo problemi logici

SI = Deduttivo sillogismi (solo cl.5)

Legenda ambiti ragionamento

IND = Ragionamento induttivo

DED = Ragionamento deduttivo
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PROVE DI 
RAGIONAMENTO 
CLASSI 3^ SCUOLA 
PRIMARIA ENTRATA
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PROVE DI 
RAGIONAMENTO 

CLASSI 4^ SCUOLA 
PRIMARIA ENTRATA

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

D C B A

T
V

IC
876001 - A

9F
B

0A
B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0024196 - 22/12/2023 - IV

.1 - I



0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

D C B A

CL SQ AN PL IND DED

T
V

IC
876001 - A

9F
B

0A
B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0024196 - 22/12/2023 - IV

.1 - I



PROVE DI 
RAGIONAMENTO 
CLASSI 5^ SCUOLA 
PRIMARIA ENTRATA

0

10

20

30

40

50

60

70

D C B A

T
V

IC
876001 - A

9F
B

0A
B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0024196 - 22/12/2023 - IV

.1 - I



0

20

40

60

80

100

120

D C B A

CL SQ AN PL SI IND DED

T
V

IC
876001 - A

9F
B

0A
B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0024196 - 22/12/2023 - IV

.1 - I



PROVE LEM CLASSI PRIME SSPG - ENTRATA
BRANO TITOLO TIPOLOGIA

A Charlie, il piccolo canguro Narrativo reale

B La tovaglia magica, il gallo e il 

bastone

Narrativo fantastico

C La guerra di Abissinia Argomentativo

D Come sono fatte le ossa Espositivo

E Gelato di fragole Regolativo
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PROVE LEM 
CLASSI 1^ 

SCUOLA 
SECONDARIA
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PROVE LEM CLASSI SECONDE SSPG - ENTRATA
BRANO TITOLO TIPOLOGIA

A Il ritorno di "Moby Dick" Narrativo reale

B La dolce nipotina Narrativo fantastico

C Robot EZ-27 Argomentativo

D La terra delle piogge

e delle nebbie

Espositivo

E Non t'arrabbiare Regolativo
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PROVE LEM 
CLASSI 2^ 

SCUOLA 
SECONDARIA

E D C B A

0

20

40

60

80

100

120

LEM CL. 2^

T
V

IC
876001 - A

9F
B

0A
B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0024196 - 22/12/2023 - IV

.1 - I



E D C B A

0,00

0,05

0,10

0,15

0,20

0,25

0,30

0,35

0,40

A2

B2

C2

D2

E2

T
V

IC
876001 - A

9F
B

0A
B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0024196 - 22/12/2023 - IV

.1 - I



PROVE LEM CLASSI TERZE SSPG - ENTRATA
BRANO TITOLO TIPOLOGIA

A Per culla il marciapiede Narrativo reale

B Oltre i prati, tra la neve Narrativo fantastico

C Stanno uccidendo il mare Argomentativo

D Le condizioni di vita dei lavoratori 

italiani nel 1850

Espositivo

E La domanda di ammissione a un 

concorso pubblico

Regolativo
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